
			                     Chihuahua, Chih., sábado 03 de septiembre del  2011.         	               No. 71

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927

GOBIERNO LOCAL

PODER LEGISLATIVO

DECRETO No. 342-2011 II P.O., por medio del cual se reforma el párrafo cuarto del artículo 252 del Código de Procedimientos 
Penales del Estado de Chihuahua.

Pág. 4867
-0-

DECRETO No. 368-2011  II P.O., por medio del cual se reforma el párrafo segundo del artículo 105 del Código Penal del 
Estado.

Pág. 4867
-0-

DECRETO No. 369-2011  II P.O., por medio del cual se reforma el artículo 37 de la Ley de Vialidad y Tránsito para el Estado de 
Chihuahua.

Pág. 4868
-0-

DECRETO No. 384-2011  II P.O., por medio del cual se reforma la fracción I del inciso A del artículo 2; así como la fracción II del 
artículo 6, de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Chihuahua; se reforma la fracción I del inciso A) del artículo 
35 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua. 

Pág. 4869
-0-

DECRETO No. 393-2011  II P.O., por medio del cual se adiciona un tercer párrafo al artículo 152 del Código de Procedimientos Pe-
nales del Estado de Chihuahua; se adiciona el artículo 5 Bis a la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Chihuahua.

Pág. 4870
-0-

DECRETO No. 408-2011  III P.E., por medio del cual la Sexagésima Tercera Legislatura del Honorable Congreso del Estado de 
Chihuahua, inicia el nueve de agosto del año dos mil once, su Tercer Período Extraordinario de Sesiones, dentro del Primer Año 
de Ejercicio Constitucional quedando integrada su Mesa Directiva. 

Pág. 4871
-0-

DECRETO No. 422-2011  III P.E., por medio del cual la Sexagésima Tercera Legislatura del Honorable Congreso del Estado de 
Chihuahua, clausuró el nueve de agosto del año dos mil once, su Tercer Período Extraordinario de Sesiones, dentro del Primer 
Año de Ejercicio Constitucional.

Pág. 4871
-0-

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4866

PODER EJECUTIVO

ACUERDO No. 127 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se aprobaron las modificaciones al REGLAMENTO 
DEL SERVICIO POLICIAL DE CARRERA para el Municipio de Hidalgo del Parral, Chih.

(FOLLETO ANEXO)

-0-

ACUERDO No. 128 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se aprobaron las modificaciones a los CRITERIOS 
Y PROTOCOLOS DEL SERVICIO POLICIAL DE CARRERA para el Municipio de Hidalgo del Parral, Chih.

(FOLLETO ANEXO)

-0-

ACUERDO No. 129, del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se aprobó el REGLAMENTO PARA EL USO 
DE VEHICULOS OFICIALES DEL H. AYUNTAMIENTO de Hidalgo del Parral, Chih.

(FOLLETO ANEXO)
-0-

SECRETARIA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH-048-2011, relativa a la adquisiciòn de equipo de còmputo, solicitado por la Secretaría 
de Trabajo y Previsión Social. 

Pág. 4872
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH-049-2011, relativa a la adquisición de la actualizaciòn de equipo Avaya con servicio 
de mantenimiento y reemplazo en caso de fallas, solicitado por la Secretaría de la Contralorìa. 

Pág. 4873
-0-

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO

COMITE TECNICO RESOLUTIVO DE OBRA PUBLICA DEL PODER EJECUTIVO Y SUS ORGANISMOS

REGISTRO del Padrón Unico de Contratistas del Estado, en el mes de agosto de 2011.
Pág. 4874

-0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO JUAREZ, CHIH.

CONVOCATORIA Pública No. JMAS-DT-CT-PS-2011-14, relativa al servicio de traslado de valores por medio de caja bóveda de 
administración de efectivo, pago de nòmina por medio de cajeros electrónicos y cajeros servicio al cliente.

Pág. 4875
-0-

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CIUDAD JUAREZ

CONVOCATORIA Nacional de la Licitaciòn UACJ-LIE-09-2011-026, relativa a la adquisiciòn de seguros.
Pág. 4876

-0-
INSTITUTO DE LA VIVIENDA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Nacional No. IVI-005-2011, de la Licitaciòn Pública No. F/04/2011-AM, relativa a la adquisición de material de 
construcción.

Pág. 4877
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.
CONVOCATORIA para Licitación Publica CA-OM-30-2011, relativa a la adquisición de diversos materiales para construcción solicitado 
por la Direccion General de Desarrollo Social. 

Pág. 4878
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.			        
Pág.4881 a la 4924

-0-



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4867

GOBIERNO LOCAL

PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O : 
DECRETO Nº. 342/2011 II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN 
SU SEGUNDO PERIODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A
 
ARTÍCULO ÚNICO.- Se reforma el párrafo cuarto del artículo 252 del Código de Procedimientos Penales del Estado de Chihuahua, 
para quedar redactado de la siguiente manera:

Artículo 252. Devolución de objetos.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Concluido el proceso, si no fue posible averiguar a quién corresponden, las cosas podrán ser entregadas en depósito al organismo 
para la asistencia social pública, quienes sólo podrán utilizarlas para cumplir el servicio que brindan al público, o bien, resolver 
que han causado abandono, por lo que pasarán a dominio del Estado, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 22 
de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del 
Estado.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se derogan todas aquellas disposiciones que se opongan al presente Decreto.

D a d o en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los dieciséis días del mes de junio 
del año dos mil once.

VICEPRESIDENTE DIP.   CÉSAR ALEJANDRO DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ. Rúbrica. SECRETARIA DIP. 
PATRICIA FLORES GONZÁLEZ. Rúbrica. SECRETARIO DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rùbrica.   

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintinueve días del mes de julio del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA 
GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O : 

DECRETO No. 368/2011  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA 
EN SU SEGUNDO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

  
ARTÍCULO ÚNICO.- Se reforma el párrafo segundo del artículo 105 del Código Penal del Estado, para quedar redactado de la 
siguiente manera:

Artículo 105. Efectos y características de la prescripción
………….



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4868

Los delitos de extorsión; desaparición forzada de personas; tráfico de influencias, previsto en el artículo 265; cohecho, en el 
supuesto que prevé el artículo 269, fracción II; peculado, en la hipótesis señalada en el artículo 270, fracción II; concusión, de 
acuerdo con el artículo 271, fracción II; homicidio calificado; tortura y, enriquecimiento ilícito, de acuerdo con el numeral 272; así 
como aquéllos previstos en los artículos 171, 172, 173, 174, 175, 178, 184, 185, 198 y 201 de este Código, cometidos en 
contra de personas menores de edad o de las que no tienen capacidad para comprender el significado del hecho o de 
resistirlo, son imprescriptibles.

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del 
Estado.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se derogan todas aquellas disposiciones que se opongan al presente Decreto.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintitrés días del mes de junio 
del año dos mil once.

PRESIDENTE. DIP. RENÉ FRANCO RUIZ. Rúbrica. Secretaria DIP. PATRICIA FLORES GONZÁLEZ. Rúbrica. SECRETARIO 
DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintinueve días del mes de julio del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA 
GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O : 

DECRETO No. 369/2011  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN 
SU SEGUNDO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A
 
ARTÍCULO ÚNICO.- Se reforma el artículo 37 de la Ley de Vialidad y Tránsito para el Estado de Chihuahua, para quedar redactado 
como sigue:

ARTÍCULO 37. El vidrio parabrisas frontal de los vehículos deberá permanecer libre de cualquier obstáculo que dificulte o impida 
la visibilidad hacia el exterior o interior de los mismos, por lo que se prohíbe su oscurecimiento a través de cualquier medio, 
con excepción de una franja con un tono de polarizado medio, de un máximo de veinticinco centímetros de ancho, que podrá 
colocarse en la parte superior del vidrio parabrisas.

Los demás vidrios del vehículo podrán ser oscurecidos únicamente con un tono de polarizado medio, siempre y cuando no 
dificulten la visibilidad.

T R A N S I T O R I O

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del Estado.
 
D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintitrés días del mes de junio 
del año dos mil once.

PRESIDENTE. DIP. RENÉ FRANCO RUIZ. Rúbrica. Secretaria DIP. PATRICIA FLORES GONZÁLEZ. Rúbrica. SECRETARIO 
DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintinueve días del mes de julio del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA 
GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4869

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O : 
DECRETO No. 384/2011  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN 
SU SEGUNDO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO PRIMERO.- Se reforma la fracción I del inciso A del artículo 2; así como la fracción II del artículo 6, de la Ley Orgánica 
de la Fiscalía General del Estado de Chihuahua, para quedar redactados de la siguiente manera:

Artículo 2. La Fiscalía General del Estado tiene las siguientes atribuciones:

A. En materia de Seguridad Pública y Prevención del Delito:

I. Desarrollar las políticas de seguridad pública que establezca el titular del Poder Ejecutivo, y proponer la política criminal en el ámbito 
estatal, que comprende las normas, protocolos, instrumentos y acciones para prevenir, de manera eficaz, la comisión de delitos 
e infracciones; así como aquellas que tengan por objeto la búsqueda inmediata de mujeres, niñas y niños desaparecidos, 
utilizando los medios de comunicación a su alcance;

II a la XII. ………………….;

B. ……………
C. ……………
D. …………..

Artículo 6. El Fiscal General del Estado, tiene las siguientes atribuciones:

I. ………………..;

II. Proponer al Ejecutivo del Estado los proyectos de reglamentos, decretos, acuerdos, convenios, protocolos, instrumentos y 
acciones relativas a los asuntos de la competencia de la Fiscalía General;

III  a la XIII. ………………

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se reforma la fracción I del inciso A) del artículo 35 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado 
de Chihuahua, para quedar redactado de la siguiente manera:

ARTÍCULO 35. ……………….:

A.- En materia de Seguridad Pública y Prevención del Delito:

I. Desarrollar las políticas de seguridad pública que establezca el titular del Poder Ejecutivo, y proponer la política criminal en el ámbito 
estatal, que comprende las normas, protocolos, instrumentos y acciones para prevenir, de manera eficaz, la comisión de delitos 
e infracciones; así como aquellas que tengan por objeto la búsqueda inmediata de mujeres, niñas y niños desaparecidos, 
utilizando los medios de comunicación a su alcance;

II a la XII. ………………….;

B.- ……………
C.- ……………
D.- …………..

T R A N S I T O R I O

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del Estado de 
Chihuahua.
  	
D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintiocho días del mes de junio 
del año dos mil once.

PRESIDENTE DIP. RENÉ FRANCO RUIZ. Rúbrica. SECRETARIO DIP. JAIME BELTRÁN DEL RÍO BELTRÁN DEL RÍO. 
Rúbrica. SECRETARIO DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de agosto del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA 
GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4870

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O : 

DECRETO No. 393/2011  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN 
SU SEGUNDO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO PRIMERO.- Se adiciona un tercer párrafo al artículo 152 del Código de Procedimientos Penales del Estado de 
Chihuahua, para quedar redactado de la siguiente manera:

ARTÍCULO 152. Asistentes.

Las partes podrán designar asistentes para que colaboren en su tarea. En tal caso, asumirán la responsabilidad por su elección 
y vigilancia.

Los asistentes podrán acudir a las audiencias para contribuir en las labores de las mesas en que permanezcan las partes.

El Ministerio Público tendrá bajo su supervisión un cuerpo especial de asistencia y práctica profesional para la colaboración 
en el ejercicio de sus atribuciones, en los términos de la Ley Orgánica respectiva.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se adiciona el artículo 5 Bis a la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Chihuahua, para 
quedar dispuesto en los siguientes términos:  

Artículo 5 Bis. La Unidad de Asistencia y Práctica Ministerial es un área administrativa auxiliar del Ministerio Público, de 
acuerdo con las siguientes disposiciones:

I. 	 Se integra por licenciados, pasantes o estudiantes en curso de los dos últimos semestres de las carreras de 
derecho, criminología, psicología o afines, mediante convocatoria que la Fiscalía General expedirá en conjunto 
con las instituciones de educación superior que deseen participar. Dicha convocatoria establecerá, entre otros 
requisitos, el de acreditar un examen de control de confianza.

II. 	 La Escuela Estatal de Policía, en colaboración con las señaladas instituciones, tendrá a su cargo el diseño del plan 
de estudios específico de capacitación para la asistencia al Ministerio Público en las áreas pericial y de investigación, 
de acuerdo con el área de adscripción.

III. 	 La Unidad de Asistencia y Práctica Ministerial auxiliará al Ministerio Público en el cumplimiento de las atribuciones 
previstas en el artículo 2, apartado B, con excepción de aquellas que sean exclusivas del Fiscal; así como en el 
artículo 12, con las especificaciones y limitaciones que por acuerdo dicte el Fiscal General. La duración del servicio 
auxiliar será de un año.

IV. 	 Los integrantes de la Unidad recibirán una beca económica como contraprestación por sus servicios auxiliares 
y tendrán al término de los mismos, en igualdad de circunstancias con otros aspirantes, el derecho preferencial 
para incorporarse al servicio en los términos de los artículos 16 y 17.

T R A N S I T O R I O 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial de la Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los treinta días del mes de junio del 
año dos mil once.

PRESIDENTE DIP. RENÉ FRANCO RUIZ. Rúbrica. SECRETARIA DIP. PATRICIA FLORES GONZÁLEZ. Rúbrica. 
SECRETARIO DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de agosto del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA 
GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4871

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O : 
DECRETO Nº. 408/2011  III P.E. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
TERCER PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Inicia hoy, nueve de agosto del año dos mil once, su Tercer Período Extraordinario de Sesiones, dentro del 
Primer Año de Ejercicio Constitucional, quedando integrada su Mesa Directiva de la siguiente manera:

Presidente: Dip.  Ricardo Orviz Blake
Primer Vicepresidente: Dip.  Samuel Díaz Palma
Segunda Vicepresidenta: Dip.  Brenda Ríos Prieto
Primer Secretario: Dip.  Jaime Beltrán Del Río Beltrán Del Río
Segundo Secretario: Dip.  Gerardo Hernández Ibarra
Prosecretario: Dip.  José Alfredo Ramírez Rentería
Prosecretario: Dip.  Rubén Aguilar Jiménez

T R A N S I T O R I O 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura. 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los nueve días del mes de agosto 
del año dos mil once.

PRESIDENTE DIP. RICARDO ORVIZ BLAKE. Rúbrica. SECRETARIO DIP. JAIME BELTRÁN DEL RÍO BELTRÁN DEL RÍO. 
Rúbrica. SECRETARIO DIP. GERARDO HERNÁNDEZ IBARRA. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los doce días del mes de agosto del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA 
GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O : 
DECRETO No. 422/2011  III P.E.

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
TERCER PERÍODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A 

ARTÍCULO ÚNICO.- Clausura hoy, nueve de agosto del año dos mil once, su Tercer Período Extraordinario de Sesiones, dentro 
del Primer Año de Ejercicio Constitucional.

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los nueve días del mes de agosto 
del año dos mil once.

PRESIDENTE DIP. RICARDO ORVIZ BLAKE. Rúbrica. SECRETARIO DIP. JAIME BELTRÁN DEL RÍO BELTRÁN DEL RÍO. 
Rúbrica. SECRETARIO DIP. GERARDO HERNÁNDEZ IBARRA. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los doce días del mes de agosto del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA 
GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4872

PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE HACIENDA



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4873



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4874

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO
COMITE TECNICO RESOLUTIVO DE OBRA PUBLICA DEL PODER EJECUTIVO Y SUS ORGANISMOS



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4875

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO JUAREZ, CHIH.



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4876

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CIUDAD JUAREZ



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4877

INSTITUTO DE LA VIVIENDA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4878

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4879



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4880



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4881

DAGOBERTO CASTILLO VENZOR	 3282-67-69-71
-0-

RAFAEL AVALOS OYERVIDES	 3280-67-69-71
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4882

DANIEL TEMIX MARTINEZ

3311-67-69-71
-0-

PATRICIA LOPEZ DE OLIVAS		  3484-71-73
-0-

MARIA TERESA SANDOVAL MONCADA	 3483-71-73
-0-



sábado 03 de septiembre del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4883

JESUS JOSE PEREZ SAENZPARDO

3312-67-69-71

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 03 de septiembre del  2011.4884

ELMA ELENA LOYA MANNINGS
3310-67-69-71

-0-


